
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Σελίδα 1 από 5 

 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Πληροφορίες : 210 3692 108 

 Αθήνα, 14/10/2014 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΑΛΗΦΘΕΙΣΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

 
 

  Πρωτ: 9804 
Αριθμ. 
           Διεκπ: 6588 
  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

"Έγκριση του με αριθμ. 04/08.10.2014 Πρακτικού της συγκροτηθείσας δυνάμει της υπ' αριθμ. 

441/270/16.01.2014 απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Βουλής Επιτροπής Διενέργειας του 

Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού και Ανακήρυξης οριστικού αναδόχου και 

Κατακύρωσης των αποτελεσμάτων του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού που 

διενεργήθηκε, σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 11325/7559/25.11.2013 απόφαση του Προέδρου της 

Βουλής των Ελλήνων "Ορθή Επανάληψη της υπ' αριθμ. 9561/6458/04.10.2013 απόφασης - 

Προκήρυξη Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού, για την Προμήθεια Εξοπλισμού 

Πληροφορικής για τις ανάγκες της Βουλής των Ελλήνων, στις 21.01.2014 και την ανάθεση της 

Προμήθειας Εξοπλισμού Πληροφορικής για τις ανάγκες της Βουλής των Ελλήνων στην εταιρεία 

Μ.Τ.Ι. Ε.Π.Ε.-" 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ  
 
 
   Έχοντας υπόψη,  

1.Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 1, 19, 24, 149 και 164στ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51 

Α΄/10.04.1997), όπως ισχύει,  

β) των παραγράφων 1 και 4 του άρθρου 11 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Α΄ 

Κοινοβουλευτικό , ΦΕΚ 106 Α΄ /1987), όπως ισχύει. 

2. Την υπ' αριθμ. 11325/7559/25.11.2013 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

"Ορθή Επανάληψη της υπ' αριθμ. 9561/6458/04.10.2013 απόφασης - Προκήρυξη Ανοικτού 

Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού για την Προμήθεια Εξοπλισμού Πληροφορικής για τις ανάγκες 

της Βουλής των Ελλήνων, με κριτήριο ανάθεσης την χαμηλότερη τιμή" (ΦΕΚ 792 Τεύχος ΔΔΣ 

06.12.2013). 

3. Την υπ' αριθμ. 441/270/16.01.2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των 

Ελλήνων για την συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς 



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Σελίδα 2 από 5 

 

Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου του έργου "Προμήθεια Εξοπλισμού Πληροφορικής για 

τις ανάγκες της Βουλής των Ελλήνων", με κριτήριο ανάθεσης την χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με 

τους όρους της υπ' αριθμ. 11325/7559/25.11.2013 απόφασης του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων "Ορθή Επανάληψη της υπ' αριθμ. 9561/6458/04.10.2013 απόφασης". 

4. Την υπ΄ αριθμ. 8831/5939/24.09.2014 απόφαση ανακήρυξης προσωρινού αναδόχου του 

έργου "Προμήθεια Εξοπλισμού Πληροφορικής για τις ανάγκες της Βουλής των Ελλήνων", της 

Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού, που ορίσθηκε με την υπ' 

αριθμ. 441/270/16.01.2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων, για 

την επιλογή αναδόχου του έργου "Προμήθεια Εξοπλισμού Πληροφορικής για τις ανάγκες της 

Βουλής των Ελλήνων", με κριτήριο ανάθεσης την χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με τους όρους της 

υπ' αριθμ. 11325/7559/25.11.2013 απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων "Ορθή 

Επανάληψη της υπ' αριθμ. 9561/6458/04.10.2013 απόφασης". 

5. Το με αριθμ. 04/08.10.2014 πρακτικό ανακήρυξης οριστικού αναδόχου του έργου 

"Προμήθεια Εξοπλισμού Πληροφορικής για τις ανάγκες της Βουλής των Ελλήνων", της 

Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού, που ορίσθηκε με την υπ' 

αριθμ. 441/270/16.01.2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων, για 

την επιλογή αναδόχου του έργου "Προμήθεια Εξοπλισμού Πληροφορικής για τις ανάγκες της 

Βουλής των Ελλήνων", με κριτήριο ανάθεσης την χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με τους όρους της 

υπ' αριθμ. 11325/7559/25.11.2013 απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων "Ορθή 

Επανάληψη της υπ' αριθμ. 9561/6458/04.10.2013 απόφασης, - Προμήθεια Εξοπλισμού 

Πληροφορικής για τις ανάγκες της Βουλής των Ελλήνων, με κριτήριο ανάθεσης την χαμηλότερη 

τιμή" (ΦΕΚ 792 Τεύχος ΔΔΣ 06.12.2013), και ιδία της παραγράφου Γ.5.13 αυτής. 

6. Την υπό Κ.Α. 1723 γραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό της Βουλής οικονομικού έτους 

2014. 

 

Αποφασίζουμε 
 
 

1. Την ανακήρυξη της εταιρείας ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΨΗΛΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ - ΜΤΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ως οριστικής αναδόχου του έργου «Προμήθεια Εξοπλισμού 

Πληροφορικής για τις ανάγκες της Βουλής των Ελλήνων?, σύμφωνα με τους όρους της υπ' 

αριθμ. 11325/7559/25.11.2013 απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Ορθή 

Επανάληψη της υπ' αριθμ. 9561/6458/04.10.2013 απόφασης, - Προμήθεια Εξοπλισμού 



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Σελίδα 3 από 5 

 

Πληροφορικής για τις ανάγκες της Βουλής των Ελλήνων, με κριτήριο ανάθεσης την χαμηλότερη 

τιμή? (ΦΕΚ 792 Τεύχος ΔΔΣ 06.12.2013) και ιδία της παραγράφου Γ.5.13 αυτής. 

 
2. την κατακύρωση των αποτελεσμάτων του ανοικτού διαγωνισμού που διενεργήθηκε στις 

21.01.2014  και αναθέτουμε την Προμήθεια Εξοπλισμού Πληροφορικής για τις ανάγκες της 

Βουλής των Ελλήνων στην εταιρεία ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΨΗΛΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ - ΜΤΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ, Εργατών Τύπου 12, 163 46 Ηλιούπολη, σύμφωνα με όσα 

λεπτομερώς περιγράφονται στο Κεφάλαιο Α' της υπ' αριθμ. 11325/7559/25.11.2013 

απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Ορθή Επανάληψη της υπ' αριθμ. 

9561/6458/04.10.2013 απόφασης, - Προμήθεια Εξοπλισμού Πληροφορικής για τις ανάγκες της 

Βουλής των Ελλήνων, με κριτήριο ανάθεσης την χαμηλότερη τιμή? (ΦΕΚ 792 Τεύχος ΔΔΣ 

06.12.2013). 

 
   Το τίμημα της Προμήθειας Εξοπλισμού Πληροφορικής για τις ανάγκες της Βουλής των 

Ελλήνων ορίζεται σε πεντακόσιες έξι χιλιάδες οκτακόσια σαράντα επτά ευρώ (506.847,00 €) 

πλέον αναλογούντος ΦΠΑ. 

 
   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω, σύμφωνα με το χρονοδιάγραμμα 

υλοποίησης , από την οικεία επιτροπή εγκρίνουμε συνολική δαπάνη από εξακόσιες είκοσι τρεις 

χιλιάδες τετρακόσια είκοσι ένα ευρώ και ογδόντα ένα λεπτά (623.421,81 €), ήτοι 506.847,00 € 

+ 116.574,81 € για ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α.1723 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 

2014. Στο τίμημα αυτό περιλαμβάνονται και οι νόμιμες κρατήσεις. 

 
   Η καταβολή του τιμήματος θα γίνει με εξόφληση του 100% της αξίας μετά την οριστική 

ποσοτική και ποιοτική παραλαβή της προμήθειας. 

 
   Αναθέτουμε στην επιτροπή παραλαβής που συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμ. 

441/270/16.01.2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων και 

αποτελείται από τους α) Νικόλαο Παπακυρίτση πρόεδρο, β) Στυλιανή Κουσουλάκου, γ) Πύρρο 

Λιώλη τακτικά μέλη και δ) Αικατερίνη Καραδήμου, ε) Χαρίση Χαρισιάδη αναπληρωματικά μέλη, 

την παρακολούθηση και τη βεβαίωση των ανωτέρω με την υποβολή του σχετικού πρακτικού 

που θα συνοδεύεται από το αντίστοιχο παραστατικό. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής του 

πρακτικού θα διώκεται πειθαρχικά. 

 



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Σελίδα 4 από 5 

 

   Η ανάδοχος είναι υποχρεωμένη μέσα σε δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της παρούσας 

απόφασης, να προσέλθει στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής, Βασιλίσσης Σοφίας 11, 5ος 

όροφος - γραφείο 517, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας εγγυητική 

επιστολή καλής εκτέλεσης αξίας πενήντα χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ και 

εβδομήντα λεπτών (50.684,70 €), που αντιστοιχεί στο 10% του τιμήματος χωρίς το ΦΠΑ. Η 

εγγυητική επιστολή θα επιστραφεί στην ανάδοχο τρείς (3) μήνες μετά την οριστική ποσοτική 

και ποιοτική παραλαβή της προμήθειας και την κατάθεση εγγυητικής επιστολής καλής 

λειτουργίας αξίας είκοσι πέντε χιλιάδων τριακοσίων σαράντα δύο ευρώ και τριάντα πέντε 

λεπτών (25.342,35 €) που αντιστοιχεί στο 5% του τιμήματος χωρίς το ΦΠΑ. 

 
   Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε τρία (3) χρόνια και τρείς (3) μήνες από την υπογραφή 

της. 

 
   Αν παρέλθει η ανωτέρω προθεσμία των (10) ημερών χωρίς η ανάδοχος να παρουσιασθεί να 

υπογράψει την σχετική σύμβαση ή δεν παρέχει τις υπηρεσίες συντήρησης και τεχνικής 

υποστήριξης του ΟΠΣ της Βουλής των Ελλήνων βάσει των οριζομένων στην υπ' αριθμ. 

11325/7559/25.11.2013 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Ορθή Επανάληψη 

της υπ' αριθμ. 9561/6458/04.10.2013 απόφασης, - Προμήθεια Εξοπλισμού Πληροφορικής για 

τις ανάγκες της Βουλής των Ελλήνων, με κριτήριο ανάθεσης την χαμηλότερη τιμή (ΦΕΚ 792 

Τεύχος ΔΔΣ 06.12.2013), έχουν εφαρμογή οι σχετικές διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 

150/Α/10.07.2007). 

 
   Με την παρούσα απόφαση εξουσιοδοτείται ο Γενικός Γραμματέας της Βουλής των Ελλήνων να 

υπογράψει τη σχετική σύμβαση. 

 
  

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
 
 
 
 
 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ - ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ι. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ 
 
 
 
Κοινοποίηση:  
1. Γραφείο Προέδρου Βουλής. 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βουλής. 
3. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης. 
4. Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχειρίσεως Υλικού. 



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Σελίδα 5 από 5 

 

    -Τμήμα Προμηθειών Χ 2. 
5. Διεύθυνση Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών. 
6. Μέλη της συγκροτηθείσας δυνάμει της υπ’ αριθμ. 441/270/16.01.2014 απόφασης 
    Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού 
7. Εταιρεία Μ.Τ.Ι. Ε.Π.Ε,( κο Γεώργιο Μπόμπολο), Εργατών Τύπου 12, 163 46 Ηλιούπολη.  
8. Τμήμα Διαχείρισης Υλικού (Πάγια)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ψ.Σ.__1530_2014 _OPS 
psa__10/10/2014  


